Installationsprüfgerät
UNILAP 100 E
Beschreibung
Jeder der in der heutigen Zeit elektrische Anlagen errichtet und
betreibt, muß umfangreiche Vorschriften beachten. Alle diese
Vorschriften und die darin enthaltenen Schutzmaßnahmen, dienen
in erster Linie der Sicherheit des Menschen, aber auch dem
zuverlässigen Betrieb der Anlage. Dementsprechend muß die

können samt Barcodes ausgedruckt und als Prüfplan verwendet
werden. Bedienung ident zu Windows® Explorer.
Bestellangaben
 Bestellbezeichnungen Bestell-Nr.
 UNILAP 100 E im Transportkoffer          A 1855 06111 AT, CH, GB
 enthält: 1 Stk. Meßleitung (Gerät-3 Stecker),
1 Stk. Meßleitung (Gerät-Schuko),
3 Stk. Krokoklemmen,
3 Stk. Prüfspitzen,
1 Stk. Meßleitung (Stecker / Prüfspitze)
1 Stk.Trage-  Umhängeriemen,
2 Stk. Riemensicherung,
1 Stk. Erdspieß,
1 Stk. Kabelhaspel (50 m Draht),
6 Stk. Batterien,
1 Stk. Batteriehalter und
Gebrauchsanleitung in E, D oder F
 UNILAP 100  E wie oben inklusive
 RS 232 Interface*) A 1855 06113 AT, CH, GB
 Zubehör
 Barcode-Lesegerät A 6914 40300
 Tastkopf mit START- u. Beleuchtungsfunktion A 6914 06110
 Akkuset mit Schnelladung (1,5 Ah) A 6403 04111
 PC Software WinSAT 100 A 6899 00182
 IrDA� Adapter für PC A 6412 07000
 IrDA� DruckerHP Deskjet 340 CBi A 6413 06211 AT
 3 Stk. Krokoklemmen A 6009 17103
 3 Stk. Prüfspitzen A 6009 54300
 Erdspieß A 6045 10350
 Kabelhaspel mit 25 m Draht A 6045 05102
 Kabelhaspel mit 50 m Draht A 6045 05103
 Schukoanschlußkabel A 6002 89136
 Anschlußleitung mit 3 Sicherheitssteckern A 6002 09017
 Demokoffer Schutzmaßnahmenprüfung A 1899 06211
 Transportkoffer A 6030 10101
 Adapter RS 232-Centronics A 6045 00600
 Steckadapter F (NFC61303) - AT (Schuko) A 6045 06112
 Adapter für Drehstromsteckdosen, 3 Stk. A 6009 17200
*)  Option RS 232 Interface kann nur in einer Servicewerkstätte nachgerüstet werden.
Gedruckt in Österreich.
Technische  Änderungen  vorbehalten.
Publication A 99438 D (03.99 · 5 · GD)
PEWAMesstechnik GmbH
Weidenweg 21
58239 Schwerte
TEL.: 02304 / 6927
FAX: 02304 / 6920
E-mail: info@pewa.de Internet: www.pewa.de
● Übertragung von Meßdaten aus dem Prüfgerät zum PC über
RS232 oder IrDA® (Wichtig: Windows® NT 4.0 unterstützt
derzeit keine IrDA®-Kommunikation! – für Windows® NT-PCs
UNILAP 100 XE mit RS232-Interface erforderlich)
● Archivierung der Meßdaten – Instandhaltungsmanagement
● Datenverwaltung über SQL-Datenbank